



Relatório de Cotação: Aquisição de Ração Animal

Pesquisa realizada entre 08/04/2022 15:40:52 e 06/05/2022 11:50:58

Relatório gerado no dia 06/05/2022 13:42:23 (IP: 200.133.4.190)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Farelo de Algodão – CATMAT 233937: Farelo, ingrediente básico: semente algodão, aplicação: alimento animal, características adicionais: 2 8 a 30% de proteína bruta ,88% de matéria seca. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Saco 50Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 3,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado		NºPregão:52021 UASG:240114	19/10/2021	R\$ 3,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense		NºPregão:762021 UASG:158125	21/07/2021	R\$ 3,70
Valor Unitário					R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 2: Farelo de milho – CATMAT 310509: Farelo, ingrediente básico: milho, aplicação: alimento animal, características adicionais: 9 a 11% proteína bruta, 3.200 a 3.400 kcal/kg. DESCRIÇÃO Complem.: Entrega com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 40Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 4,19
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Almenara		NºPregão:62021 UASG:158439	05/10/2021	R\$ 4,19
Valor Unitário					R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Item 3: Farelo de soja – CATMAT 293585: Farelo, ingrediente básico: soja, aplicação: alimento animal. Moído e ensacado, composição: mínimo 44% de proteína bruta, umidade: máximo 12,5 per. COMPLEMENTAR: Entregar no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 50Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 273,24 (un)	-	R\$ 273,24	R\$ 273,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE			NºPregão:182021 UASG:135012	17/11/2021	R\$ 262,78
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO			NºPregão:242021 UASG:154041	04/10/2021	R\$ 283,70
Valor Unitário					R\$ 273,24	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,24						

Item 4: Farelo de trigo – CATMAT 293606: Farelo trigo, dosagem: proteína bruta - mínimo 14 e fibra bruta - máximo per, características adicionais: e nsacado no máximo 13,5% de umidade. Complementar: Entregar com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 30Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 108,27 (un)	-	R\$ 108,27	R\$ 108,27	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:2032021 UASG:987791	22/12/2021	R\$ 103,06
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS			Dispensa de Licitação Nº 6/2021 UASG: 158560	01/12/2021	R\$ 93,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s Campus Almenara			NºPregão:62021 UASG:158439	05/10/2021	R\$ 128,74
Valor Unitário					R\$ 108,27	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,27						

Item 5: Caroço de algodão – CATMAT 74381: Ração animal, alimento industrializado de consumo anim. Complementar: Caroço/semente de algodã o, integral, c/ pluma livre de sujidades e isento(a) de insetos e pragas, 21% a 23% de PB. Saco 40Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 45,96 (un)	-	R\$ 45,96	R\$ 45,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais			NºPregão:422021 UASG:158122	10/01/2022	R\$ 88,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			NºPregão:202021 UASG:158124	05/08/2021	R\$ 2,92
Valor Unitário					R\$ 45,96	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,96						

Item 6: Ração para suíno – CATMAT 246375: Qualidade igual ou superior à Max Suíno Inicial (DuRancho Nutrição Animal). Saco 40Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 4,58	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul			NºPregão:292021 UASG:158141	24/11/2021	R\$ 4,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA			NºPregão:42021 UASG:153074	24/08/2021	R\$ 4,90
Valor Unitário					R\$ 4,58	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58						

Item 7: Ração para peixes tipo 1 – CATMAT 296260: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis SI Crescimento 28 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 5,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:632021 UASG:158148	06/10/2021	R\$ 7,00
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Penedo - AL			NºPregão:52021 UASG:195001	05/08/2021	R\$ 4,28
Valor Unitário					R\$ 5,64	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64						

Item 8: Ração para peixes tipo 2 – CATMAT 453430: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 32 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 159,08 (un)	-	R\$ 159,08	R\$ 159,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO/COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ			Dispensa de Licitação Nº 34/2021 UASG: 194044	01/09/2021	R\$ 161,17
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares			NºPregão:242021 UASG:153166	24/06/2021	R\$ 157,00
Valor Unitário					R\$ 159,08	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,08						

Item 9: Ração para peixes tipo 3 – CATMAT 414383: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 36 (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 76,68 (un)	-	R\$ 76,68	R\$ 76,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:142021 UASG:154048	09/12/2021	R\$ 5,35
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Luís - Maracanã	NºPregão:42021 UASG:158276	05/08/2021	R\$ 148,00
Valor Unitário				R\$ 76,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,68

Item 10: Ração completa para equinos em manutenção – CATMAT 444832: Qualidade igual ou superior à Equimix Tradicional (Integral Mix). Saco 40Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 4,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:762021 UASG:158125	21/07/2021	R\$ 4,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:162021 UASG:154069	16/06/2021	R\$ 4,07
Valor Unitário				R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Item 11: Núcleo suíno tipo 1 – CATMAT 294173: Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Crescimento/Terminação 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 203,12 (un)	-	R\$ 203,12	R\$ 203,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Catu	NºPregão:82021 UASG:158443	24/11/2021	R\$ 231,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:402021 UASG:158124	17/09/2021	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 203,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,12

Item 12: Núcleo suíno tipo 2 – CATMAT 294169: Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Reprodução 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 118,67 (un)	-	R\$ 118,67	R\$ 118,67

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Santa Teresa	NºPregão:42021 UASG:158426	30/11/2021	R\$ 6,09
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Catu	NºPregão:82021 UASG:158443	24/11/2021	R\$ 231,25

Valor Unitário

R\$ 118,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,67

Item 13: Núcleo postura tipo 1 – CATMAT 294167: Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Crescimento - POEDEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 10,84 (un)	-	R\$ 10,84	R\$ 10,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:32022 UASG:158148	08/02/2022	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri			NºPregão:222021 UASG:158719	20/12/2021	R\$ 11,67
Valor Unitário					R\$ 10,84	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Item 14: Núcleo postura tipo 2 – CATMAT 294100: Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Postura - POEDEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 190,00 (un)	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Luís - Maracanã			NºPregão:42021 UASG:158276	05/08/2021	R\$ 190,00
Valor Unitário					R\$ 190,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Item 15: Suplemento alimentar animal tipo 1 – CATMAT 233635: Qualidade igual ou superior à Matsuda Nutrição Animal. Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 196,80 (un)	-	R\$ 196,80	R\$ 196,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares			NºPregão:242021 UASG:153166	24/06/2021	R\$ 196,80
Valor Unitário					R\$ 196,80	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,80

Item 16: Suplemento alimentar animal tipo 2 – CATMAT 233635: Qualidade igual ou superior ao Ovinofós (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 220,00 (un)	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS	Dispensa de Licitação Nº 7/2021 UASG: 135018	01/09/2021	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Item 17: Melão de Cana-de-açúcar em pó – CATMAT 474493: Qualidade igual ou superior à Indumel. Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0 / 0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 18: Sal mineral tipo 1 – CATMAT 315758: Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-40 (Uniphós Indústria e Comércio LTDA). Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 73,62 (un)	-	R\$ 73,62	R\$ 73,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:362021 UASG:158127	30/12/2021	R\$ 7,20
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:42021 UASG:194009	06/10/2021	R\$ 206,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:12592021 UASG:943001	17/09/2021	R\$ 6,76
Valor Unitário				R\$ 73,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,62

Item 19: Sal mineral tipo 2 – CATMAT 315758: Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-45 Uniphós Indústria e Comércio LTDA). Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 199,80 (un)	-	R\$ 199,80	R\$ 199,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:42021 UASG:194009	06/10/2021	R\$ 199,80
Valor Unitário				R\$ 199,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,80

Item 20: Sal Mineral para equídeos – CATMAT 420915: Qualidade igual ou superior ao Kromium (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0 / 0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 21: Calcário Calcítico – CATMAT 457959: Fertilizante natural, composição química: prnt acima de 90%, aplicação: agricultura, tipo: calcário calcítico, apresentação: pó.Saco 50Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 48,64 (un)	-	R\$ 48,64	R\$ 48,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:32022 UASG:158148	08/02/2022	R\$ 51,42
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Santa Teresa	NºPregão:12022 UASG:158426	01/02/2022	R\$ 43,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	NºPregão:382021 UASG:158099	26/10/2021	R\$ 51,50
Valor Unitário				R\$ 48,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,64

Item 22: Sal comum – CATMAT 291893: sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Cloreto de sódio iodado comum e refinado para ruminantes. Pacote 25Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 88,58 (un)	-	R\$ 88,58	R\$ 88,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA MEIO	Dispensa de Licitação Nº 18/2021 UASG: 135009	01/09/2021	R\$ 92,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:182021 UASG:158146	20/08/2021	R\$ 85,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	NºPregão:82021 UASG:158304	29/06/2021	R\$ 88,00
Valor Unitário				R\$ 88,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,58

Item 23: Milho em grão – CATMAT 241543: "milho", tipo: grão, aplicação: alimento para animais, características adicionais: umidade máxima de 13,00% e sem presença de insetos. Saco 60Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 182,67 (un)	-	R\$ 182,67	R\$ 182,67

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:4802021 UASG:986001	26/11/2021	R\$ 209,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	NºPregão:242021 UASG:154041	04/10/2021	R\$ 156,34
Valor Unitário				R\$ 182,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,67

Item 24: Feno de capim tifton 85 – CATMAT 453421: Feno, composição: feno de capim tifton 85, características adicionais: mínimo de 12% proteína bruta, aplicação: alimentação animal. Embalagem 10Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 2,99 (un)	-	R\$ 2,99	R\$ 2,99

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS	NºPregão:262021 UASG:135031	23/09/2021	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Valor Global: R\$ 2.221,48

Detalhamento dos Itens

Item 1: Farelo de Algodão – CATMAT 233937: Farelo, ingrediente básico: semente algodão, aplicação: alimento animal, características adicionais: 28 a 30% de proteína bruta ,88% de matéria seca. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Saco 50Kg.

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Farelo de Algodão – CATMAT 233937: Farelo, ingrediente básico: semente algodão, aplicação: alimento animal, características adicionais: 28 a 30% de proteína bruta ,88% de matéria seca. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 50Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

Data: 19/10/2021 09:30

Objeto: Aquisição de ingredientes ração animal e medicamentos veterinários, para o Núcleo de Produção Animal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farelo - Farelo, ingrediente básico: semente algodão, aplicação: alimento animal, características adicionais: 28 a 30% de proteína bruta , 88% de matéria seca

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:240114

Lote/Item: /3

CatMat: 233937 - FARELO, INGREDIENTE BÁSICO:SEMENTE ALGODÃO, APLICAÇÃO:ALIMENTO ANIMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:28 A 30% DE PROTEÍNA BRUTA / 88% DE MATÉRIA SECA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.485.215/0001-54 COMERCIAL COIMBRENSE LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,80

Marca: Produtor Rural
Fabricante: Produtor Rural
Modelo: Torta de Algodão

Descrição: Torta de algodão – suplemento protéico, saco com 50 kg Descrição: suplemento Protéico Informações adicionais: ingrediente básico semente algodão, aplicação alimento animal, características adicionais 28 a 30% de proteína bruta / 88% de matéria seca. Na data da entrega, o prazo de validade desse produto, não poderá ser inferior a 12 (doze) meses do prazo total recomendado pelo fabricante.

Estado: MG Cidade: Coimbra Endereço: R PJ VINICIUS DE MORAES, LT 91

Telefone: (31) 3891-5724

Email: contabilidadebotelho@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 21/07/2021 09:08
Objeto: Aquisição de Eventual de Insumos Agrícolas para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari e do Campus Concórdia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farelo - Farelo, ingrediente básico: algodão, aplicação: alimento animal, características adicionais: 28 a 34% proteína bruta	SRP: SIM
CatMat: 310512 - FARELO, INGREDIENTE BÁSICO:ALGODÃO, APLICAÇÃO:ALIMENTO ANIMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:28 A 34% PROTEÍNA BRUTA	Identificação: NºPregão:762021 / UASG:158125
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.091.627/0001-38 * VENCEDOR *	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,70
Marca: AGRIVET Fabricante: AGRIVET Modelo: CAROÇO DE ALGODÃO Descrição: Farelo, ingrediente básico: algodão, aplicação: alimento animal, características adicionais: 28 a 34% proteína brut		
Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: R TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 4010	Telefone: (49) 3442-6454 Email: societario@escritoriolancha.com.br	

Item 2: Farelo de milho – CATMAT 310509: Farelo, ingrediente básico: milho, aplicação: alimento animal, características adicionais: 9 a 11% proteína bruta, 3.200 a 3.400 kcal/kg. DESCRIÇÃO Complem.: Entrega com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 40Kg.

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Farelo de milho – CATMAT 310509: Farelo, ingrediente básico: milho, aplicação: alimento animal, características adicionais: 9 a 11 % proteína bruta, 3.200 a 3.400 kcal/kg. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 40Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Almenara	Data: 05/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de materiais e insumos agropecuários e ração animal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farelo - FARELO, COMPOSIÇÃO MILHO MOÍDO, APLICAÇÃO: ALIMENTO ANIMAL.	SRP: SIM
CatMat: 23159 - FARELO, FARELO	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158439
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,19
Marca: PR Fabricante: PR Modelo: KG Descrição: Farelo, composição milho moído, aplicação: alimento animal. CATMAT: 23159		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

Item 3: Farelo de soja – CATMAT 293585: Farelo, ingrediente básico: soja, aplicação: alimento animal. Moído e ensacado, composição: mínimo 44% de proteína bruta, umidade: máximo 12,5 per. COMPLEMENTAR: Entregar no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 50Kg.

Preço Estimado: R\$ 273,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 273,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,24

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Farelo de soja – CATMAT 293585: Farelo, ingrediente básico: soja, aplicação: alimento animal, características adicionais: moído e ensacado, composição: mínimo 44% de proteína bruta, umidade: máximo 12,5 per. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 50Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 262,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

Data: 17/11/2021 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de insumos agropecuários.

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:135012

Descrição: Farelo - Farelo Ingrediente Básico: Soja , Aplicação: Alimento Animal , Características Adicionais: Moído E Ensacado , Composição: Mínimo 44% De Proteína Bruta , Umidade: Máximo 12,5 PER,

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 293585 - FARELO, INGREDIENTE BÁSICO:SOJA, APLICAÇÃO:ALIMENTO ANIMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOÍDO E ENSACADO, COMPOSIÇÃO:MÍNIMO 44% DE PROTEÍNA BRUTA, UMIDADE:MÁXIMO 12,5 PER

Adjudicação: 22/11/2021 12:57

Homologação: 22/11/2021 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Saco 50 KG

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 262,78
 * VENCEDOR *

Marca: ADM

Fabricante: ADM

Modelo: SACO 50 KG

Descrição: FARELO DE SOJA: ingrediente básico soja, aplicação alimento animal: moído e ensacado, composição mínima 44% de proteína bruta (PB), umidade máxima 12,5%. Na entrega o produto deverá ter prazo de validade correspondente a no mínimo 80% do período concedido pelo fabricante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 283,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO

Data: 04/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de ingredientes alimentares (MILHO E FARELO DE SOJA) destinados a atender a UNIDADE DE PESQUISA EM NUTRIÇÃO DE GADO DE LEITE - UPNGL/CCAA/CAMPUS CHAPADINHA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO..

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:154041

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farelo - Farelo, ingrediente básico: soja, aplicação: alimento animal, características adicionais: moído e ensacado, composição: mínimo 44% de proteína bruta, umidade: máximo 12,5 per

Adjudicação: 18/10/2021 08:40

Homologação: 18/10/2021 11:21

CatMat: 293585 - FARELO, INGREDIENTE BÁSICO:SOJA, APLICAÇÃO:ALIMENTO ANIMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOÍDO E ENSACADO, COMPOSIÇÃO:MÍNIMO 44% DE PROTEÍNA BRUTA, UMIDADE:MÁXIMO 12,5 PER

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 53
Unidade: Saco 50,00 KG
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 283,70		
Marca: ADM Fabricante: ADM Modelo: SACO 50 KG Descrição: FARELO DE SOJA - Farelo, ingrediente básico: soja, aplicação: alimento animal, características adicionais: moído e ensacado, composição: mínimo 44% de proteína bruta, umidade: máximo 12,5 per Unidade: Saco 50,00 KG				
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Telefone: (35) 3821-1017	Email: dany@navinet.com.br

Item 4: Farelo de trigo – CATMAT 293606: Farelo trigo, dosagem: proteína bruta - mínimo 14 e fibra bruta - máximo per, características adicionais: ensacado no máximo 13,5% de umidade. Complementar: Entregar com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 30Kg.

Preço Estimado: R\$ 108,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 108,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,27

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Farelo de trigo – CATMAT 293606: Farelo trigo, dosagem: proteína bruta - mínimo 14 e fibra bruta - máximo per, características adicionais: ensacado no máximo 13,5% de umidade. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 30Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 103,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 22/12/2021 13:30

Objeto: Aquisição de insumos destinados aos Faxinais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farelo Trigo - Características Adicionais: Ensacado No Máximo 13,5% De Umidade 0, Dosagem: Proteína Bruta - Mínimo 14 E Fibra Bruta - Máximo NaN,

Identificação: NºPregão:2032021 / UASG:987791

Lote/Item: /6

CatMat: 293606 - FARELO TRIGO, DOSAGEM:PROTEÍNA BRUTA - MÍNIMO 14 E FIBRA BRUTA - MÁXIMO PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENSACADO NO MÁXIMO 13,5% DE UMIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 103,06		
Marca: TRADIÇÃO Fabricante: TRADIÇÃO Modelo: SACO 30 KG Descrição: Farelo: saco de farelo de trigo, 30 kg. Farelo de trigo triturado.				
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Telefone: (35) 3821-1017	Email: dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 93,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/12/2021 00:00

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação/aquisição de materiais e EPI s, para atender as necessidades do Projeto de Agroresidência do IFAM/CPA, Processo n21000.073343/2021-04, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: FARELO TRIGO - FARELO TRIGO, DOSAGEM PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 14 E FIBRA BRUTA- MÁXIMO PER,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO NO MÁXIMO 13,5% DE UMIDADE

CatMat: 293606 - FARELO TRIGO, DOSAGEM:PROTEÍNA BRUTA - MÍNIMO 14 E FIBRA BRUTA - MÁXIMO PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENSACADO NO MÁXIMO 13,5% DE UMIDADE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 158560

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Saco 30,00 KG

UF: AM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

40.009.586/0001-70 ROCHA BR COMERCIO DE FERRAGENS E ENGENHARIA LTDA R\$ 93,00
* VENCEDOR *

Marca: TRIGOLAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FARELO TRIGO, DOSAGEM PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 14 E FIBRA BRUTA- MÁXIMO PER,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO NO MÁXIMO 13,5% DE UMIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Parintins	RUA PADRE VITORIO, 21	(92) 9120-9143	rochabr.engenharia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 128,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Campus Almenara

Objeto: Aquisição de materiais e insumos agropecuários e ração animal..

Descrição: Farelo trigo - Farelo trigo, ingredientes: proteína bruta, prazo validade: 60 dias, dosagem: umidade - máximo 13 per

CatMat: 218289 - FARELO TRIGO, INGREDIENTES:PROTEÍNA BRUTA, PRAZO VALIDADE:60 DIAS, DOSAGEM:UMIDADE - MÁXIMO 13 PER

Data: 05/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158439

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Saco 40,00 KG

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 128,74
* VENCEDOR *

Marca: CORINA

Fabricante: CORINA

Modelo: SACO 40 KG

Descrição: Farelo de trigo, ingredientes: proteína bruta, prazo validade:60 dias, dosagem:umidade – máximo 13%. CATMAT: 218289

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

Item 5: Carvão de algodão – CATMAT 74381: Ração animal, alimento industrializado de consumo anim. Complementar: Carvão/semente de algodão, integral, c/ pluma livre de sujidades e isento(a) de insetos e pragas, 21% a 23% de PB. Saco 40Kg.

Preço Estimado: R\$ 45,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 45,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,96

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Carvão de algodão – CATMAT 74381: Ração animal, alimento industrializado de consumo anim. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: C aroço/semente de algodão, integral, com pluma livre de quaisquer sujidades e isento(a) de insetos e pragas, 21% a 23% de PB. Dev e ser entregue com no máximo 30 dias de produzido / fabricado. Saco 40Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 88,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 10/01/2022 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:422021 / UASG:158122 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Saco 30,00 KG UF: MG
Objeto: Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de alimentos para nutrição animal, usados na fabricação de ração, destinados ao IFMG ..	
Descrição: Ração Animal - Carvão de Algodão Indicado para Alimentação de Bovinos. Ele deve se apresentar sem cheiro, limpo, livre de substâncias estranhas e com coloração variando do cinza-claro ao branco, com no mínimo 18% de fibra e 20% de proteína na matéria seca e umidade abaixo de 10%. Apresentação: Saco de 30 Kg	
CatMat: 74381 - RAÇÃO ANIMAL, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 88,99
* VENCEDOR *		
Marca: ADM Fabricante: ADM Modelo: ADM		
Descrição: Carvão de Algodão Indicado para Alimentação de Bovinos. Ele deve se apresentar sem cheiro, limpo, livre de substâncias estranhas e com coloração variando do cinza-claro ao branco, com no mínimo 18% de fibra e 20% de proteína na matéria seca e umidade abaixo de 10%. Apresentação: Saco de 30 Kg.		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R CAICARA, 93
		Telefone: (31) 3152-7488
		Email: claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 05/08/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202021 / UASG:158124 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/08/2021 09:17 Homologação: 16/08/2021 08:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Quilograma UF: GO
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para eventual aquisição de ingredientes para fábrica de ração animal, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano – Campus Ceres, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	
Descrição: Ração animal - CARVOÇO DE ALGODÃO CRU PARA SER USADO NA ALIMENTAÇÃO DE ANIMAIS RUMINANTES.	
CatMat: 74381 - RAÇÃO ANIMAL, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.120.416/0001-08	EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI	R\$ 2,92
* VENCEDOR *		

Marca: Produtor Rural
 Fabricante: Produtor Rural
 Modelo: Carvão de Algodão
 Descrição: CARVOÇO DE ALGODÃO CRU PARA SER USADO NA ALIMENTAÇÃO DE ANIMAIS RUMINANTES.

Estado: MG Cidade: Coimbra Endereço: EST ANTIGA ESTRADA COIMBRA A SAO GERALDO, LT 92 Nome de Contato: EDWINEY Telefone: (32) 3555-1125 Email: comercialagro@yahoo.com.br

Item 6: Ração para suíno – CATMAT 246375: Qualidade igual ou superior à Max Suíno Inicial (DuRancho Nutrição Animal). Saco 40Kg.

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Ração para suíno – CATMAT 246375: Ração concentrada suíno, ingredientes: proteína bruta, extrato etéreo, matéria fibrosa,, aplicação: suíno em fase inicial, dosagem componentes: umidade 12%, proteína bruta 18%, extrato etéreo. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Ração peletizada. Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzida / fabricada. Qualidade igual ou superior à Max Suíno Inicial (DuRancho Nutrição Animal). Saco 40Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de rações, núcleos vitamínicos e insumos para o IFRS - Campus Ibirubá e demais participantes..

Descrição: **Ração concentrada suíno** - Ração Concentrada Suíno Ingredientes: Proteína Bruta, Extrato Etéreo, Matéria Fibrosa,, Aplicação: Suíno Em Fase Inicial, Dosagem Componentes: Umidade 12%, Proteína Bruta 18%, Extrato Etéreo,

CatMat: **246375 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES:PROTEÍNA BRUTA, EXTRATO ETÉREO, MATÉRIA FIBROSA,, APLICAÇÃO:SUÍNO EM FASE INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES:UMIDADE 12%, PROTEÍNA BRUTA 18%, EXTRATO ETÉREO**

Data: 24/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:158141

Lote/Item: /50

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/12/2021 17:40

Homologação: 03/12/2021 12:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

28.591.670/0001-49 VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 4,25

Marca: supra

Fabricante: supra

Modelo: supra

Descrição: Ração Concentrada Suíno Ingredientes: Proteína Bruta, Extrato Etéreo, Matéria Fibrosa,, Aplicação: Suíno Em Fase Inicial, Dosagem Componentes: Umidade 12%, Proteína Bruta 18%, Extrato Etéreo,

Estado: RS

Cidade: Porto Alegre

Endereço: R ERNESTO ALVES, 83

Nome de Contato: REGIS

Telefone: (51) 3228-0022

Email: vetsul@vetsul.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Data: 24/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:153074

Objeto: Aquisição de Ração para Suínos para atender a demanda do Laboratório de Suinocultura do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros".

Descrição: Ração concentrada suíno - Ração concentrada suíno, ingredientes: proteína bruta, extrato etéreo, matéria fibrosa,, aplicação: suíno em fase inicial, dosagem componentes: umidade 12%, proteína bruta 18%, extrato etéreo

CatMat: 246375 - RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES:PROTEÍNA BRUTA, EXTRATO ETÉREO, MATÉRIA FIBROSA, APLICAÇÃO:SUÍNO EM FASE INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES:UMIDADE 12%, PROTEÍNA BRUTA 18%, EXTRATO ETÉREO

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2021 11:51

Homologação: 25/08/2021 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.737.878/0001-53 * VENCEDOR *	GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
Marca: AGROMIX Fabricante: GALLUS Modelo: 2021 Descrição: RAÇÃO FARELADA OU PELETIZADA DESTINADA A SUÍNOS NA FASE INICIAL. NÍVEIS DE GARANTIA POR QUILOGRAMA: PROTEÍNA (MÍN) 200 G FIBRA BRUTA (MAX)40 G CÁLCIO (MÍN) 4 G CÁLCIO (MAX) 12 G FÓSFORO TOTAL (MÍN) 5.500 MG FÓSFORO DISPONÍVEL 4.5 00-5.000 MG ENERGIA METABOLIZÁVEL (MÍN) 3.500 KCAL LISINA (MÍN)13,5 G LISINA DIG. (MÍN) 12,5G METIONINA (MÍN) 2.500 MG POTÁSSIO (MÍN) 4.700 MG SÓDIO (MÍN)2.000 MG FERRO (MÍN) 100,5 MG COBRE (MÍN) 50 MG MANGANÊS (MÍN) 40 MG ZINCO (MÍN) 2000 MG COBALTO (MÍN) 0,3 MG IODO (MÍN) 1,8 MG SELÊNIO (MÍN) 0,35 MG VITAMINA A (MÍN) U.I VITAMINA D3 (MÍN) U.I VITAMINA E (MÍN) U. I VITAMINA K3 (MÍN) 3,9 MG VITAMINA B1 (MÍN) 3,6 MG VITAMINA B2 (MÍN) 7,5 MG VITAMINA B6 (MÍN) 5,13 MG VITAMINA B12 (MÍN) 40,2 MCG NIACINA (MÍN) 40,2 MG ACIDO PANTOTENICO (MÍN)18 MG ACIDO FÓLICO (MÍN)3 MG BIOTIN (MÍN)0,5 MG COLINA (MÍN) 700 MG LACTOSE (MÍN) 50 G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR INCLUSÃO DE ADITIVO PROMOTOR DE CRESCIMENTO AUTORIZADO PELO MAPA, NA DOSAGEM RECOMENDADA PELO FABRICANTE PARA A CATEGORIA ANIMAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ADSORVENTE DE MICOTOXINA. A RAÇÃO DEVER APRESENTAR INCLUSÃO DE FONTE LACTOSE E AROMATIZANTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTA PALATABILIDADE E DIGESTIBILIDADE. APRESENTAÇÃO:RAÇÃO EMBALADA EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO OU RÁFIA LAMINADA COM 40 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL.		
Estado: CE	Cidade: Maracanaú	Endereço: AV VICE-PRESIDENTE JOSE ALENCAR, 303
Nome de Contato: André de Freitas Siqueira		Telefone: (85) 3297-2237
Email: gallusconsultoria@hotmail.com		

Item 7: Ração para peixes tipo 1 – CATMAT 296260: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis SI Crescimento 28 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Ração para peixes tipo 1 – CATMAT 296260: Ração peixe, ingredientes: proteína bruta, aplicação: fase crescimento , terminação, dosagem componentes: proteína bruta min. 28%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 6 a 8 mm. DESCRIÇÃO O COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzida/fabricada. Qualidade igual ou superior à Nutripiscis SI Crescimento 28 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição produtos agropecuários.

Descrição: Ração peixe - Ração peixe, ingredientes: proteína bruta, aplicação: fase crescimento , terminação, dosagem componentes: proteína bruta-min.28%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 6 a 8 mm

CatMat: 296260 - RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES:PROTEÍNA BRUTA, APLICAÇÃO:FASE CRESCIMENTO / TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES:PROTEÍNA BRUTA-MIN.28%, APRESENTAÇÃO:EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PELETES 6 A 8 MM

Data: 06/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:158148

Lote/Item: /912

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.919.517/0001-81 * VENCEDOR *	CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 7,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SOCIL

Fabricante: SOCIL

Modelo: RAÇÃO

Descrição: Ração peixe, ingredientes: proteína bruta, aplicação: fase crescimento, terminação, dosagem componentes: proteína bruta-min.28%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 6 a 8 mm, 25 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Corumbiara

AV ITALIA CAUTIERO FRANCO, 1930

(69) 3343-2487

lincar@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Penedo - AL

Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de 36.000 kg de ração para peixe, para a produção de alevinos e pós-larvas e manutenção do plantel de reprodutores de peixes do Centro Integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura de Itiúba – 5º CIL, localizado no Povoado Castro, s/n, município de Porto Real do Colégio, no estado de Alagoas..

Descrição: Ração peixe - Ração peixe, ingredientes: proteína bruta, aplicação: fase crescimento, terminação, dosagem componentes: proteína bruta-min.28%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 6 a 8 mm

CatMat: 296260 - RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES:PROTEÍNA BRUTA, APLICAÇÃO:FASE CRESCIMENTO / TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES:PROTEÍNA BRUTA-MIN.28%, APRESENTAÇÃO:EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PELETES 6 A 8 MM

Data: 05/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:195001

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/08/2021 15:36

Homologação: 11/11/2021 08:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.500

Unidade: Quilograma

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.157.097/0001-67

LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA

R\$ 4,28

* VENCEDOR *

Marca: MAXPEIXE

Fabricante: NUTRAME

Modelo: EXTRUSADA

Descrição: Ração peixe, ingredientes: proteína bruta, aplicação: fase crescimento, terminação, dosagem componentes: proteína bruta-min.28%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 6 a 8 mm

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Petrolina

R SAO FRANCISCO, 55

(48) 3222-0927

organiza@silascontabilidade.com.br

Item 8: Ração para peixes tipo 2 – CATMAT 453430: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 32 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg

Preço Estimado: R\$ 159,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 159,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,08

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Ração para peixes tipo 2 – CATMAT 453430: Ração peixe, aplicação: fase de crescimento, onívoros, dosagem componentes: proteína bruta - mínimo 32%, umidade 9 a 10%, ex=, características adicionais: extrusada, granulometria de 6 a 8 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzida/fabricada. Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 32 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 161,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ

Objeto: Ração para peixe

Data: 01/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2021 / UASG: 194044

Descrição: RAÇÃO PEIXE - RAÇÃO PEIXE, APLICAÇÃO FASE DE CRESCIMENTO, ONÍVOROS, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 32%, UMIDADE 9 A 10%, EX =, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRUSADA, GRANULOMETRIA DE 6 A 8 MM

CatMat: 453430 - RAÇÃO PEIXE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.524.415/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL RURAL XINGU LTDA	R\$ 161,17
Marca: ração Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RAÇÃO PEIXE, APLICAÇÃO FASE DE CRESCIMENTO, ONÍVOROS, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 32%, UMIDADE 9 A 10%, EX =, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRUSADA, GRANULOMETRIA DE 6 A 8 MM		
Estado: PA	Cidade: Tucumã	Endereço: AV DAS INDUSTRIAS, 940
		Telefone: (94) 9121-4832

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 157,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 24/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de alimentos para animais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ração peixe - Ração peixe, aplicação: fase de crescimento, onívoros, dosagem componentes: proteína bruta - mínimo 32%, umidade 9 a 10%, ex=, características adicionais: extrusada, granulometria de 6 a 8 mm	SRP: SIM
CatMat: 453430 - RAÇÃO PEIXE	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:153166
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Saco 25,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.120.416/0001-08 * VENCEDOR *	EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI	R\$ 157,00
Marca: soma Fabricante: Soma Alimentos Modelo: Soma tec 32% Descrição: Ração peixe, aplicação: fase de crescimento, onívoros, dosagem componentes: proteína bruta-mínimo 32%, umidade 9 a 10%, ex=, características a dicionais: extrusada, granulometria de 6 a 8 mm		
Estado: MG	Cidade: Coimbra	Endereço: EST ANTIGA ESTRADA COIMBRA A SAO GERALDO, LT 92
		Nome de Contato: EDWINEY
		Telefone: (32) 3555-1125
		Email: comercialagro@yahoo.com.br

Item 9: Ração para peixes tipo 3 – CATMAT 414383: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 36 (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 76,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 76,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Ração para peixes tipo 3 – CATMAT 414383: Ração peixe, ingredientes: proteínas, aplicação: fase crescimento , terminação, dose gem componentes: proteína bruta: mínimo 36%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 2 a 4 mm. DESCRIÇÃO O COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzida/fabricada. Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 36 (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	Data: 09/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo tipo ração animal e adubos químicos para atender demandas da UFPI, por um período de 1 ano, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ração peixe - Ração peixe, ingredientes: proteínas, aplicação: fase crescimento , terminação, dosagem componentes: proteína bruta: mínimo 36%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 2 a 4 mm	SRP: SIM
CatMat: 414383 - RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES:PROTEÍNAS, APLICAÇÃO:FASE CRESCIMENTO / TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES:PROTEÍNA BRUTA: MÍNIMO 36%, APRESENTAÇÃO:EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PELETES 2 A 4 MM	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:154048
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.161.408/0001-70 * VENCEDOR *	F BRASILEIRO FILHO & CIA LTDA	R\$ 5,35
Marca: Supra Fabricante: Supra Modelo: Peixe Descrição: Ração peixe, ingredientes: proteínas, aplicação: fase crescimento , terminação, dosagem componentes: proteína bruta: mínimo 36%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 2 a 4 mm		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DR JESUS DA CUNHA ARAUJO, 5594
	Nome de Contato: Felipe Brasileiro Filho	Telefone: (86) 3233-3401
		Email: fbrasileiro@superig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 148,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Luís - Maracanã	Data: 05/08/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços e Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de rações e suplementos alimentares para animais do IFMA- Campus São Luis Maracanã..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ração peixe - Ração peixe, ingredientes: proteínas, aplicação: fase crescimento , terminação, dosagem componentes: proteína bruta: mínimo 36%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 2 a 4 mm	SRP: SIM
CatMat: 414383 - RAÇÃO PEIXE, INGREDIENTES:PROTEÍNAS, APLICAÇÃO:FASE CRESCIMENTO / TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES:PROTEÍNA BRUTA: MÍNIMO 36%, APRESENTAÇÃO:EXTRUSADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PELETES 2 A 4 MM	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:158276
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2021 14:11
	Homologação: 12/08/2021 13:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Saco 25,00 KG
	UF: MA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.381.078/0001-64 * VENCEDOR *	F J R COMERCIO EIRELI	R\$ 148,00
Marca: GUABI Fabricante: GUABI Modelo: 25KG Descrição: Ração peixe, ingredientes proteínas, Aplicação fase crescimento / Terminação, dosagem componentes proteína bruta: mínimo 36%, apresentação e xtrusada, características Adicionais peletes 2 a 4 mm		
Estado: MA	Cidade: Paraibano	Endereço: PC GUILHERMINO BRITO, 2890
		Telefone: (98) 8854-6604
		Email: contabil550@gmail.com

Item 10: Ração completa para equinos em manutenção – CATMAT 444832: Qualidade igual ou superior à Equimix Tradicional (Integral Mix). Saco 40Kg.

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Ração completa para equinos em manutenção – CATMAT 444832: Ração animal peletizada, ingredientes: aveia, calcário calcítico, casca de soja moída, farelo, dosagem: cálcio (máx): 2,70%; fósforo (mín): 0,95%; matéria, aplicação: equino. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Ração peletizada e multi-partícula para equinos a partir de 18 meses de idade expostos a trabalho leve. Composição: Grão de milho moído, Farelo de soja, Aveia laminada, Farelo de trigo, Melaço de cana-de-açúcar, Cloreto de sódio, Fosfato Bicalcico, Calcário calcítico, Selenito de sódio, Iodato de cálcio, Sulfato de cobre, Sulfato de ferro, Sulfato de manganês, Óxido de zinco, Sulfato de cobalto, Cloreto de colina, Vitamina A, Vitamina D3, Vitamina E, Vitamina K3, Vitamina B1, Vitamina B2, Vitamina B6, Vitamina B12, Niacina, Pantotenato de cálcio, Ácido fólico, Biotina, Aditivo antioxidante, Aditivo fungistático. Níveis de garantia: Proteína Bruta (mín.) 12%, Energia Digestível 3.050 Kcal/Kg (MS), Extrato Etéreo (mín.) 3%, Lisina (mín.) 4.000 mg, Metionina (mín.) 1.700 mg, Biotina (mín.) 0,1 mg, Vitamina A (mín.) 5.000 UI, Vitamina D3 (mín.) 500 UI, Vitamina E (mín.) 45 UI, Vitamina B1 (mín.) 5 mg, Cálcio (máx.) 1,5%, Fósforo (mín.) 0,5%. Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzida/fabricada. Qualidade igual ou superior à Equimix Tradicional (Integral Mix). Saco 40Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Data: 21/07/2021 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Eventual de Insumos Agrícolas para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari e do Campus Concórdia..

Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:158125

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Ração animal - Ração animal, tipo ração: completa balanceada, espécie animal: eqüinos, dosagem máxima umidade: 13 per, dosagem mínima proteína: 13 per, dosagem mínima extrato etéreo: 1,50 per, dosagem máxima matéria mineral: 15 per, dosagem máxima cálcio: 1,60 per, dosagem mínima fósforo: 0,5 per, características adicionais: matéria fibrosa máxima 22 a 25%, fósforo máximo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

CatMat: 314547 - RAÇÃO ANIMAL, TIPO RAÇÃO:COMPLETA BALANCEADA, ESPÉCIE ANIMAL:EQÜINOS, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE:13 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA:13 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO:1,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL:15 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO:1,60 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO:0,5 PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATÉRIA FIBROSA MÁXIMA 22 A 25%, FÓSFORO MÁXIMO

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.694.818/0001-17 VALDIR GUILHERME DUTRA
* VENCEDOR *

R\$ 4,66

Marca: Equimil WL

Fabricante: Equimil WL

Modelo: Equimil WL

Descrição: Alimento Completo Para Equinos, Com No Mínimo 2.700 Kcal De Energia Metabolizável Por Quilo E Mínimo De 100g/Kg De Proteína Digestível Total . Nome Comercial Sugerido: Equibalance (Nobre), Foragge Horse (Nutratta). Vencimento: 75% Do Prazo De Validade No Momento Da Entrega E Prever Uma Entrega Mensal.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

São José

R ANTONIO ELIAS, 122

Valdir Guilherme

(48) 3015-6563

guilhermefns@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Data: 16/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de alimentos para animais; gêneros de alimentação; materiais e medicamentos para uso veterinário (grupos 3006,3007,3018),.

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:154069

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.750

Descrição: Ração animal - RAÇÃO COMPLETA BALANCEADA, PARA EQUINOS. APRESENTAÇÃO EM SACOS COM PESOS PADRONIZADOS, SENDO ESTES DE NO MÁXIMO 40 KG. COMPOSIÇÃO (NÍVEIS DE GARANTIA EM % DA MS): UMIDADE (MÁX.): 15%; PROTEÍNA BRUTA (MÍN.): 13%; EXTRATO ETÉREO (MÍN.): 4,0%; MATÉRIA MINERAL (MÁX.): 15%, CÁLCIO (MÁX.): 2,0%, FÓSFORO (MÍN.): 0,5%.

Unidade: Quilograma

UF: MG

CatMat: 74381 - RAÇÃO ANIMAL, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

34.319.195/0001-59 JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA R\$ 4,07
* VENCEDOR *

Marca: SOMA EQUINOS MIX

Fabricante: SOMA NUTRIÇÃO

Modelo: RAÇÃO COMPLETA BALANCEADA

Descrição: RAÇÃO COMPLETA BALANCEADA, PARA EQUINOS. APRESENTAÇÃO EM SACOS COM PESOS PADRONIZADOS, SENDO ESTES DE NO MÁXIMO 40 KG. COMPOSIÇÃO (NÍVEIS DE GARANTIA EM % DA MS): UMIDADE (MÁX.): 15%; PROTEÍNA BRUTA (MÍN.): 13%; EXTRATO ETÉREO (MÍN.): 4,0%; MATÉRIA MINERAL (MÁX.): 15%, CÁLCIO (MÁX.): 2,0%, FÓSFORO (MÍN.): 0,5%.

Estado:

MG

Cidade:

Descoberto

Endereço:

10A RUA CAPITAO XAVIER, 27

Telefone:

(32) 8458-0613

Email:

leandrosouzaadm1.ls@gmail.com

Item 11: Núcleo suíno tipo 1 – CATMAT 294173: Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Crescimento/Terminação 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg

Preço Estimado: R\$ 203,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 203,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,12

Quantidade **Descrição** **Observação**

1 Unidade Núcleo suíno tipo 1 – CATMAT 294173: Núcleo ração, componentes: vitamina a 106.750 ui; biotina 3,30 mg; vitamina b, aplicação: suíno em fase de crescimento e terminação. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 60 dias de produzido/fabricado. Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Crescimento/Terminação 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 231,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

Data: 24/11/2021 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:158443

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Saco 30,00 KG

UF: BA

Objeto: Aquisição de rações prontas, matéria prima para fabricação de ração animal e suplementos minerais para atendimento da demanda alimentar das diversas espécies de animais, bem como aquisição de frangas de postura, pintos de corte e vacinas aviárias para reposição do plantel avícola do IF Baiano - Campus Catu..

Descrição: Núcleo ração - Componentes: Vitamina A 106.750 Ui; Biotina 3,30 Mg; Vitamina B 0, Aplicação: Suíno Em Fase De Crescimento E Terminação 0,

CatMat: 294173 - NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES:VITAMINA A 106.750 UI; BIOTINA

3,30 MG; VITAMINA B, APLICAÇÃO:SUIÑO EM FASE DE CRESCIMENTO E

TERMINAÇÃO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.326.512/0001-61 ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA R\$ 231,25
* VENCEDOR *

Marca: SOCIL

Fabricante: NEOVIA NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL LTDA

Modelo: SOCIL NC SUINOS CRESC. TERM. 30

Descrição: Núcleo suíno crescimento e terminação. Níveis de garantia: umidade: 13%; Cálcio (Min): 233,00 g/kg; Cálcio (Max): 240,00 g/kg; Fósforo (Min): 20,00 g/kg; Sódio (Min): 6,5%. Embalagem de 30 kg. Validade mínima no ato da entrega: 180 dias.

Estado:

TO

Cidade:

Paraíso do Tocantins

Endereço:

AV JOSE DE ALENCAR, 141

Telefone:

(63) 3602-7112/ (63) 8121-0921

Email:

iuriandraschko@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 17/09/2021 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais Agropecuários e Ferramentas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Núcleo ração - Núcleo ração, componentes: vitamina a 106.750 ui; biotina 3,30 mg; vitamina b, aplicação: suíno em fase de crescimento e terminação	SRP: SIM
CatMat: 294173 - NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES:VITAMINA A 106.750 UI; BIOTINA 3,30 MG; VITAMINA B, APLICAÇÃO:SUÍNO EM FASE DE CRESCIMENTO E TERMINAÇÃO	Identificação: NºPregão:402021 / UASG:158124
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Saco 20,00 KG
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.485.215/0001-54 * VENCEDOR *	COMERCIAL COIMBRENSE LTDA	R\$ 175,00
Marca: Master Fabricante: Master Alimentos Modelo: NC Inicisui Master Descrição: Núcleo para suínos na fase inicial. Nível de inclusão na ração de 4%. Níveis de garantia: ácido fólico mínimo de 12,5 mg/kg; ácido pantotênico mínimo de 375 mg/kg; bht mínimo de 100 mg/kg; biotina mínimo de 2,5 mg/kg; cálcio mínimo de 160 g/kg; cálcio máximo de 192 g/kg; cobalto mínimo de 11,5 mg/kg; cobre mínimo de 4.450 mg/kg; colina mínimo de 2.500 mg/kg; ferro mínimo de 2.500 mg/kg; fluor máximo de 950 mg/kg; fosforo mínimo de 70 g/kg; iodo mínimo de 25 mg/kg; manganês mínimo de 1.750 mg/kg; niacina mínimo de 750 mg/kg; selênio mínimo de 11,25 mg/kg; sódio mínimo de 48,8 g/kg; tilosina mínimo de 2.500 mg/kg; vitamina a mínimo de 250.000 ui/kg; vitamina b1 mínimo de 37,5 mg/kg; vitamina b12 mínimo de 500 mg/kg; vitamina b2 mínimo de 150 mg/kg; vitamina b6 mínimo de 25 mg/kg; vitamina d3 mínimo de 50.000 ui/kg; vitamina e mínimo de 500 ui/kg; vitamina k3 mínimo de 50 mg/kg; zinco mínimo de 2.500 mg/kg.		
Estado: MG	Cidade: Coimbra	Endereço: R P J VINICIUS DE MORAES, LT 91
		Telefone: (31) 3891-5724
		Email: contabilidadebotelho@gmail.com

Item 12: Núcleo suíno tipo 2 – CATMAT 294169: Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Reprodução 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg.

Preço Estimado: R\$ 118,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 118,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Núcleo suíno tipo 2 – CATMAT 294169: Núcleo ração, componentes: vitamina a 178.200 ui, biotina 3 mg, vitamina b12,, aplicação: suíno em fase gestação e lactação. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 60 dias de produzido/fabricado. Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Reprodução 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo Ifes - campus Santa Teresa	Data: 30/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de consumo (alimentação animal), para atender a demanda do Ifes Campus Santa Teresa e demais órgão participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Núcleo ração - Núcleo Ração Componentes: Vitamina A 178.200 Ui, Biotina 3 Mg, Vitamina B12,, Aplicação: Suíno Em Fase Gestação E Lactação,	SRP: SIM
CatMat: 294169 - NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES:VITAMINA A 178.200 UI, BIOTINA 3 MG, VITAMINA B12,, APLICAÇÃO:SUÍNO EM FASE GESTAÇÃO E LACTAÇÃO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:158426
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.073.038/0001-67 WR NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA

R\$ 6,09

* VENCEDOR *

Marca: DE HEUS

Fabricante: DE HEUS

Modelo: GESTAÇÃO

Descrição: Núcleo para suínos em gestação. Nível de inclusão na ração de 4%. Níveis de garantia: ácido fólico mínimo de 10,0000 mg/kg; ácido pantotênico mínimo de 400,0000 mg/kg; BHT an oxidante mínimo de 100,0000 mg/kg; bio na mínimo de 5,0000 mg/kg; cálcio mínimo de 170,0000 g/kg; cálcio máximo de 220,0000g/kg; cloro mínimo de 74,0000 g/kg; cobalto mínimo de 11,5000 mg/kg; cobre mínimo de 1.800,0000 mg/kg; colina mínimo de 10,0000 g/kg; ferro mínimo de 2.500,0000 mg/kg; flúor máximo de 650,0000 mg/kg; fósforo mínimo de 52,5000 g/kg; iodo mínimo de 25,0000 mg/kg; manganês mínimo de 1.000,0000 mg/kg; niacina mínimo de 550,0000 mg/kg; selênio mínimo de 10,0000 mg/kg; sódio mínimo de 48,7500 g/kg; vitamina A mínimo de 200.000,0000 ui/kg; vitamina B1 mínimo de 25,0000 mg/kg; vitamina B12 mínimo de 500,0000 mg; vitamina B2 mínimo de 100,0000 mg/kg; vitamina B6 mínimo de 12,5000 mg/kg; vitamina D3 mínimo de 30.000,0000 ui/kg; vitamina E mínimo de 500,0000 ui/kg; vitamina K mínimo de 50,0000 mg/kg; zinco mínimo de 2.500,0000 mg/kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Colatina	ROD DO CAFE, 3130	(27) 3721-7436	licitacaowrnutricaoanimal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 231,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

Data: 24/11/2021 09:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:158443**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de rações prontas, matéria prima para fabricação de ração animal e suplementos minerais para atendimento da demanda alimentar das diversas espécies de animais, bem como aquisição de frangas de postura, pintos de corte e vacinas aviárias para reposição do plantel avícola do IF Baiano - Campus Catu..

Descrição: Núcleo ração - Componentes: Vitamina A 178.200 Ui, Biotina 3 Mg, Vitamina B12, 0, Aplicação: Suíno Em Fase Gestação E Lactação 0,

CatMat: 294169 - NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES:VITAMINA A 178.200 UI, BIOTINA 3 MG, VITAMINA B12,, APLICAÇÃO:SUÍNO EM FASE GESTAÇÃO E LACTAÇÃO

Quantidade: 36**Unidade:** Saco 30,00 KG**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.326.512/0001-61 ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA

R\$ 231,25

* VENCEDOR *

Marca: SOCIL

Fabricante: NEOVIA NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL LTDA

Modelo: SOCIL NUCLEO SUINOS REPRODUCAO 30

Descrição: Núcleo Suíno reprodução indicado para as fases de gestação e lactação. Níveis de garantia: umidade: 13%; Cálcio (Min): 229,00 g/kg; Cálcio (Max): 248,00 g/kg; Fósforo (Min): 36,00 g/kg; Sódio (Min): 6,3%. Embalagem de 30 kg. Validade mínima no ato da entrega: 180 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Paraiso do Tocantins	AV JOSE DE ALENCAR, 141	(63) 3602-7112/ (63) 8121-0921	iuriandraschko@hotmail.com

Item 13: Núcleo postura tipo 1 – CATMAT 294167: Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Crescimento - POEDEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 10,84 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade	Núcleo postura tipo 1 – CATMAT 294167: Núcleo ração, componentes: ácido pantotênico 130 mg, antioxidante 100 mg, cálcio, aplicação: ave em fase de postura. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 5% de inclusão na ração. Deve ser entregue com no máximo 60 dias de produzido/fabricado. Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Crescimento - POEDEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg.	
-----------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 08/02/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de PRODUTOS AGROPECUÁRIOS..

Descrição: **Núcleo ração** - Componentes: Ácido Pantotênico 130 Mg, Antioxidante 100 Mg, Cálc, Aplicação: Ave Em Fase De Postura,

CatMat: 294167 - NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES:ÁCIDO PANTOTÊNICO 130 MG, ANTIOXIDANTE 100 MG, CÁLC, APLICAÇÃO:AVE EM FASE DE POSTURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158148

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.919.517/0001-81 CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI R\$ 10,00
* VENCEDOR *

Marca: SOCIL

Fabricante: SOCIL

Modelo: SOCIL

Descrição: Componentes: Ácido Pantotênico 130 Mg, Antioxidante 100 Mg, Cálc, Aplicação: Ave Em Fase De Postura,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Corumbiara	AV ITALIA CAUTIERO FRANCO, 1930	(69) 3343-2487	lincar@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Objeto: Aquisição de aves, vacinas, insumos para manejo e alimentação animal, e materiais de uso agrícolas.

Descrição: **Núcleo ração** - Componentes: Ácido Pantotênico 130 Mg, Antioxidante 100 Mg, Cálc 0, Aplicação: Ave Em Fase De Postura 0,

CatMat: 294167 - NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES:ÁCIDO PANTOTÊNICO 130 MG, ANTIOXIDANTE 100 MG, CÁLC, APLICAÇÃO:AVE EM FASE DE POSTURA

Data: 20/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:158719

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.158.411/0001-75 HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI R\$ 11,67
* VENCEDOR *

Marca: VITALY

Fabricante: VITALY

Modelo: quilo

Descrição: NÚCLEO DE VITAMINAS – Núcleo de vitaminas, minerais e aminoácidos para alimentação de frango de corte na fase final. Produto a ser incluído na proporção de 5% na fase final. Prazo de validade (mínimo): 06 meses constados da data de entrega na UFCA. Níveis de garantia por KG do produto: Cálcio (mín).....165,00 g/kg; Cálcio (máx)..... 180,00 g/kg; Fósforo (mín).....35,00 g/kg; Vitamina A (mín).....170.000,00 UI/kg; Vitamina D3 (mín).....42.000,00 UI/kg; Vitamina E (mín).....290,00 UI/kg; Vitamina K3 (mín).....34,00 mg/kg; Ácido Fólico (mín).....8,50 mg/kg; Biotina (mín).....1,00 mg/kg; Colina (mín).....4.800,00 mg/kg; Niacina (mín).....425,00 mg/kg; Á. Pantotenico (mín).....255,00 mg/kg; Vitamina B1(mín)..... 25,00 mg/kg; Vitamina B2(mín).....12 5,00 mcg/kg; Vitamina B6(mín).....34,00 mg/kg; Vitamina B12(mín).....20,00 mg/kg; Vitamina B12 (mín).....250,00 mcg/kg; Sódio (mín)..... 30,00 g/kg; Ferro (mín).....540,00 mg/kg; Cobre (mín).....2.405,00 mg/kg; Zinco (mín)..... 900,00 mg/kg; Manganês (mín)..1.080,00 mg/kg; Iodo (mín)..... 18,00 mg/kg; Selênio (mín)..... 6,30 mg/kg; Cobalto (mín)..... 3,60 mg/kg; Metionina (mín)..18,00 g/kg; Clorohidroxiquinolina..... 600,00 mg/kg; Salinomicina..... 1.320,00 g/kg; Fitase.....10,00 u/g. Apresentação: Sacos de 20 a 30kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R PORTO ALEGRE, 107	Antonio Carlos	(75) 3021-2062	helo.licitacao@yahoo.com.br

Item 14: Núcleo postura tipo 2 – CATMAT 294100: Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Postura - POEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg

Preço Estimado: R\$ 190,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Núcleo postura tipo 2 – CATMAT 294100: Núcleo ração, tipo: suplemento mineral vitamínico e aminoácidos, componentes: cálcio 250 g, fósforo 70 g, niacina 30 g, colina 4, aplicação: ave em fase de postura. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 5% de inclusão na ração. Deve ser entregue com no máximo 60 dias de produzido / fabricado. Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Postura - POEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus São Luís - Maracanã

Objeto: Registro de Preços e Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de rações e suplementos alimentares para animais do IFMA- Campus São Luis Maracanã..

Descrição: Núcleo ração - Núcleo ração, tipo: suplemento mineral vitamínico e aminoácidos, componentes: cálcio 250 g, fósforo 70 g, niacina 30 g, colina 4, aplicação: ave em fase de postura

CatMat: 294100 - NÚCLEO RAÇÃO, TIPO:SUPLEMENTO MINERAL VITAMÍNICO E AMINOÁCIDOS, COMPONENTES:CÁLCIO 250 G, FÓSFORO 70 G, NIACINA 30 G, COLINA 4, APLICAÇÃO:AVE EM FASE DE POSTURA

Data: 05/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:158276

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2021 14:11

Homologação: 12/08/2021 13:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Saco 20,00 KG

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.381.078/0001-64

F J R COMERCIO EIRELI

R\$ 190,00

* VENCEDOR *

Marca: PRESENCE

Fabricante: PRESENCE

Modelo: 20KG

Descrição: Núcleo ração, tipo: suplemento mineral vitamínico e aminoácidos, componentes: Cálcio 250 g, fósforo 70 g, niacina 30 g, colina 4, Aplicação: ave em fase de postura

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Paraibano

PC GUILHERMINO BRITO, 2890

(98) 8854-6604

contabil550@gmail.com

Item 15: Suplemento alimentar animal tipo 1 – CATMAT 233635: Qualidade igual ou superior à Matsuda Nutrição Animal. Saco 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 196,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 196,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,80

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Suplemento alimentar animal tipo 1 – CATMAT 233635: Suplemento alimentar animal, tipo: vitamínico e mineral, ingredientes: vitaminas a, d3, e "e", sulfato de cobre, de ferro, aplicação: bovino, bufalino, caprino e ovino. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Suplemento mineral e vitamínico para bovino, bubalino, caprino e ovino. Núcleo destinado à mistura da ração concentrada para a alimentação dos animais. Deve ser entregue com no máximo 60 dias de produzido/fabricado. Qualidade igual ou superior à Matsuda Nutrição Animal. Saco 25Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 196,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Decanato de Assuntos Administrativos

Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de alimentos para animais..

Data: 24/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:153166

Lote/Item: /40

Descrição: Suplemento alimentar animal - Suplemento alimentar animal, tipo: vitamínico e mineral, ingredientes: vitaminas a, d3, e "e", sulfato de cobre, de ferro, aplicação: bovino, bufalino, caprino e ovino

CatMat: 233635 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO:VITAMÍNICO E MINERAL, INGREDIENTES:VITAMINAS A, D3, E "E", SULFATO DE COBRE, DE FERRO, APLICAÇÃO:BOVINO, BUFALINO, CAPRINO E OVINO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.716.910/0001-94

RADIAL RACOES LTDA

R\$ 196,80

* VENCEDOR *

Marca: prod cap gerade

Fabricante: Produmix Tecnologia em Nutrição Animal Ltda

Modelo: matétia prima

Descrição: Suplemento alimentar animal, tipo: vitamínico e mineral, ingredientes: vitaminas a, d3, e "e", sulfato de cobre, de ferro, aplicação: bovino, bufalino, caprino e ovino

Estado:

MG

Cidade:

Visconde do Rio Branco

Endereço:

RUA JOSE SARAIVA, 333

Telefone:

(32) 3551-4243

Email:

produmix@produmix.com.br

Item 16: Suplemento alimentar animal tipo 2 – CATMAT 233635: Qualidade igual ou superior ao Ovinofós (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Suplemento alimentar animal tipo 2 – CATMAT 233635: Suplemento alimentar animal, tipo: vitamínico e mineral, ingredientes: vitaminas a, d3, e "e", sulfato de cobre, de ferro, aplicação: bovino, bufalino, caprino e ovino. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Suplemento mineral para ovinos pronto para uso, formulado com ionóforo, minerais quelatados e uréia protegida, destinado à suplementação mineral e proteica dos ovinos a campo, a partir de 60 dias de idade, na época das secas, com os seguintes níveis de garantia por kg do produto: Fósforo - 24,00 g, Cálcio - 45,00 g, Sódio - 80,00 g, Magnésio – 2,00 g, Enxofre - 2,00 g, Cobalto - 2,00 mg, Cobre - 0,00 mg, Iodo - 4,00 mg, Manganês - 220,00 mg, Selênio - 2,00 mg, Zinco - 350,00 mg, Ferro - 40,00 mg, Flúor (máx.) - 240,00 mg, Potássio - 8,50 g, Vitamina A - 20.000 UI, Vitamina D3 - 2.000 UI, Vitamina E - 200 UI, Proteína Bruta - 22,5%, NNP Equiv. Prot. (Máx.) - 8,00 %, Ionóforo - 180,00 mg. Deve ser entregue com no máximo 60 dias de produzido/fabricado. Qualidade igual ou superior ao Ovinofós (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS

Data: 01/09/2021 00:00

Objeto: DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO. A Embrapa Pantanal necessita adquirir MATERIAIS PARA PRODUÇÃO DE RAÇÃO PARA OVINOS. Deverão ser cotados materiais de primeira qualidade, de preferência as marcas sugeridas; Nos preços ofertados já deverão estar inclusos, frete, impostos e taxas; A vencedora deverá cumprir rigorosamente o prazo estipulado para entrega, que não poderá ser superior a 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de confirmação da compra, através de Ordem de Compra

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 135018

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CA, P,NA,MG,S,CO,FE,I,MN,SE,ZN E F, APLICAÇÃO P/ OVINOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO P/ USO

Quantidade: 1

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: MS

CatMat: 410488 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO:MINERAL, INGREDIENTES:CA, P,NA,MG,S,CO,FE,I,MN,SE,ZN E F, APLICAÇÃO:P/ OVINOS, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRONTO P/ USO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.808.085/0001-52

BRASCAMPO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

R\$ 220,00

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: OVINO FOS TORTUGA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CA, P,NA,MG,S,CO,FE,I,MN,SE,ZN E F, APLICAÇÃO P/ OVINOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO P/ USO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AVENIDA CALOGERAS, 784	(67) 3324-2499	josecarlos@vetmais.com

Item 17: Melaço de Cana-de-açúcar em pó – CATMAT 474493: Qualidade igual ou superior à Indumel. Saco 25Kg.				
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Melaço de Cana-de-açúcar em pó – CATMAT 474493: Suplemento alimentar animal, tipo: aditivo nutricional, ingredientes: melaço de cana, aplicação: bovinos, aves, suínos, ovinos, peixes e caprinos, aspecto físico: pó, características adicionais: 97% de matéria seca, livre de fermentação e bacté. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Deve ser entregue com no máximo 60 dias de produzido / fabricado. Qualidade igual ou superior à Indumel. Saco 25Kg.	

Item 18: Sal mineral tipo 1 – CATMAT 315758: Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-40 (Uniphós Indústria e Comércio LTDA). Saco 25Kg.				
Preço Estimado: R\$ 73,62 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 73,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,62	

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Sal mineral tipo 1 – CATMAT 315758: Sal mineral, ingredientes: micro e macro elementos minerais, cloreto de sódio, aplicação: animal. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sal mineral para bovinos, com as seguintes especificações: PB (mínimo) 40%; contendo fosfato bicálcico, calcário calcítico, cloreto de sódio (40%), enxofre pecuário, sulfato ferroso, sulfato de cobre, sulfato de manganês, óxido de zinco, óxido de magnésio, sulfato de cobalto, iodato de potássio, selenito de sódio. Produto pronto para uso, não sendo necessária sua mistura com sal comum ou qualquer outra substância antes do consumo pelos animais. Deve ser entregue com no máximo 90 dias de produzido / fabricado. Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-40 (Uniphós Indústria e Comércio LTDA). Saco 25 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 30/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:158127 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.005 Unidade: Quilograma UF: RS
Objeto: Aquisição de Insumos de Alimentação Animal. Descrição: Sal mineral - Sal mineral, ingredientes: cálcio mín. 135,00 g; cálcio máx. 165,00 g; fósforo-, aplicação: bovinos de leite CatMat: 474495 - SAL MINERAL, INGREDIENTES: CÁLCIO MÍN. 135,00 G; CÁLCIO MÁX. 165,00 G; FÓSFORO-, APLICAÇÃO: BOVINOS DE LEITE	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.303.851/0001-52	JOSE EURICO BRAGA CORREA	R\$ 7,20	
* VENCEDOR *			
Marca: Supra Fabricante: Supra Modelo: kg Descrição: Sal mineral para bovinos de leite, Níveis de garantia: Cálcio (máx) 200 g/kg; Cálcio (min) 180 g/kg; Fósforo (min) 100 g/kg; Sódio (min) 74 g/kg; Enxofre (min) 12 g/kg; Magnésio (min) 15 g/kg; Cobalto (min) 200 mg/kg; Cobre (min) 1.650 mg/kg; Iodo (min) 195 mg/kg; Manganês (min) 1.960 mg/kg; Selênio (min) 32 mg/kg; Zinco (min) 6.285 mg/kg; Flúor (máx) 1.000 mg/kg.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Santa Maria	R JOANA MACHADO, 296	(55) 3226-6931

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 206,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	Data: 06/10/2021 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de equipamentos, materiais de construção, ferramentas, insumos agrícolas e veterinários, para o atendimento das demandas dos projetos de etnodesenvolvimento dentro das comunidades indígenas jurisdicionadas a Coordenação Regional de Roraima e unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal mineral - Sal mineral, ingredientes: micro e macro elementos minerais,cloreto de sódio, aplicação: animal	SRP: SIM
CatMat: 315758 - SAL MINERAL, INGREDIENTES:MICRO E MACRO ELEMENTOS MINERAIS/CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:ANIMAL	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:194009
	Lote/Item: 4/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.100
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.157.097/0001-67 * VENCEDOR *	LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA	R\$ 206,90
Marca: P 40 Fabricante: UNIPHOS Modelo: P 40 Descrição: Sal Mineral para bovinos saco c/ 30 Kg		
Estado: PE Cidade: Petrolina Endereço: R SAO FRANCISCO, 55	Telefone: (48) 3222-0927	Email: organiza@silascontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Ração) para atender às necessidades da FUNECE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ração animal - RAÇÃO, SAL MINERAL PARA BOVINO,SACO 30.0 QUILOGRAMAS	SRP: NÃO
CatMat: 74381 - RAÇÃO ANIMAL, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM	Identificação: N°Pregão:12592021 / UASG:943001
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 810
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.737.878/0001-53 * VENCEDOR *	GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,76
Marca: DSM Fabricante: DSM Modelo: 2021 Descrição: SAL MINERAL PARA BOVINOS		
Estado: CE Cidade: Maracanaú Endereço: AV VICE-PRESIDENTE JOSE ALENCAR, 303	Nome de Contato: André de Freitas Siqueira	Telefone: (85) 3297-2237 Email: gallusconsultoria@hotmail.com

Item 19: Sal mineral tipo 2 – CATMAT 315758: Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-45 Uniphós ndústria e Comércio LTDA). Saco 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 199,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 199,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,80

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Sal mineral tipo 2 – CATMAT 315758: Sal mineral, ingredientes: micro e macro elementos minerais,cloreto de sódio, aplicação: animal. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Sal mineral para ovinos, com as seguintes especificações: PB (mínimo) 22,5%; contendo fosfato bicálcico, óxido de magnésio, enxofre pecuário, sulfato de cobalto, sulfato de cobre, iodato de potássio, sulfato de manganês, selênio de sódio, óxido de zinco, sulfato ferroso, cloreto de sódio (36,67%), calcário calcítico. Produto pronto para uso, não sendo necessária sua mistura com sal comum ou qualquer outra substância antes do consumo pelos animais. Deve ser entregue com no máximo 90 dias de produzido / fabricado. Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-45 Uniphós ndústria e Comércio LTDA). Saco 25Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 199,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de equipamentos, materiais de construção, ferramentas, insumos agrícolas e veterinários, para o atendimento das demandas dos projetos de etnodesenvolvimento dentro das comunidades indígenas jurisdicionadas a Coordenação Regional de Roraima e unidades vinculadas..

Descrição: Sal mineral - Sal mineral, ingredientes: micro e macro elementos minerais,cloreto de sódio, aplicação: animal

CatMat: 315758 - SAL MINERAL, INGREDIENTES:MICRO E MACRO ELEMENTOS MINERAIS/CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:ANIMAL

Data: 06/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:194009

Lote/Item: 4/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.157.097/0001-67

LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA

R\$ 199,80

* VENCEDOR *

Marca: P 45

Fabricante: UNIPHIS

Modelo: P 45

Descrição: Sal Mineral para ovinos saco c/ 30 Kg

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Petrolina

R SAO FRANCISCO, 55

(48) 3222-0927

organiza@silascontabilidade.com.br

Item 20: Sal Mineral para equídeos – CATMAT 420915: Qualidade igual ou superior ao Kromium (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Sal Mineral para equídeos – CATMAT 420915: Sal mineral, aplicação: equinos, dosagem componentes: 90 g fósforo. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Suplemento mineral de alta biodisponibilidade que atende às exigências em minerais dos equinos, asininos e muares, proporcionando maior vigor físico, bom aspecto corporal e excelente fertilidade. Níveis de garantia: Cálcio (mín) 160g/kg (16%), Cálcio (máx) 180g/kg (18%), Fósforo (mín) 80g/kg (8%), Sódio (mín) 120g/kg, Magnésio (mín) 1000mg/kg, Cobre (mín) 700mg / kg, Ferro (mín) 2800mg/kg, Iodo (mín) 50mg/kg, Manganês (mín) 1300mg/kg, Selênio (mín) 20mg/kg, Cobalto (mín) 13mg/kg, Zinco (mín) 3000mg/kg, Flúor (máx) 800mg/kg. Produto pronto para uso, não sendo necessária sua mistura com sal comum ou qualquer outra substância antes do consumo pelos animais. Deve ser entregue com no máximo 90 dias de produzido/fabricado. Qualidade igual ou superior ao Kromium (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.	

Item 21: Calcário Calcítico – CATMAT 457959: Fertilizante natural, composição química: prnt acima de 90%, aplicação: agricultura, tipo: calcário calcítico, apresentação: pó.Saco 50Kg.

Preço Estimado: R\$ 48,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 48,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Calcário Calcítico – CATMAT 457959: Fertilizante natural, composição química: prnt acima de 90%, aplicação: agricultura, tipo: calcário calcítico, apresentação: pó. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Calcário calcítico para aves de postura. Deve ser entregue com no máximo 90 dias de produzido/fabricado. Saco 50Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de PRODUTOS AGROPECUÁRIOS..

Descrição: **Suplemento Alimentar Animal** - Ingredientes: Cálcio, Fluor, Magnésio E Matéria Mineral, Aplicação: Em Ração Para Aves, Tipo: Calcário Calcítico,

CatMat: 233061 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO:CALCÁRIO CALCÍTICO, INGREDIENTES:CÁLCIO, FLUOR, MAGNÉSIO E MATÉRIA MINERAL, APLICAÇÃO:EM RAÇÃO PARA AVES

Data: 08/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158148

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 50,00 KG

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.919.517/0001-81 * VENCEDOR *	CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 51,42
Marca: NATIVA Fabricante: NATIVA Modelo: NATIVA Descrição: Ingredientes: Cálcio, Fluor, Magnésio E Matéria Mineral, Aplicação: Em Ração Para Aves, Tipo: Calcário Calcítico,		
Estado: RO Cidade: Corumbiara Endereço: AV ITALIA CAUTIERO FRANCO, 1930	Telefone: (69) 3343-2487 Email: lincar@brturbo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ífes - campus Santa Teresa

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de consumo (fertilizantes) para atender a demanda do IFES Campus Santa Teresa e demais órgãos participantes..

Descrição: **Fertilizante natural** - Composição Química: Prnt Acima De 90% 0, Aplicação: Agricultura 0, Tipo: Calcário Calcítico 0, Apresentação: Pó 0,

CatMat: 457959 - FERTILIZANTE NATURAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:PRNT ACIMA DE 90%, APLICAÇÃO:AGRICULTURA, TIPO:CALCÁRIO CALCÍTICO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Data: 01/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:158426

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.429.540/0001-60 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA	R\$ 43,00
Marca: MOCAL Fabricante: MOCAL Modelo: CALCARIO CALCITICO Descrição: Calcário calcício, PRNT acima de 90%, saco de 50 kg.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: ROD DO CAFE GETHER LOPES DE FARIAS, 3130	Telefone: (27) 8880-4031	Email: distribuidoraespiritosanto.r@gmail.com
-------------------	-------------------------	---	---------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro**Data:** 26/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:382021 / UASG:158099**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 63**Unidade:** Saco 50,00 KG**UF:** MG**Objeto:** Aquisição de alimentos para animais, sementes, mudas de plantas e insumos para o IFTM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..**Descrição:** Ração animal - CALCÁRIO CALCÍTICO - COMPOSIÇÃO: MATÉRIA MINERAL MÍNIMO 96,0%, CÁLCIO MÍNIMO 36,0%, MAGNÉSIO MÁXIMO 3,0 %, EM PÓ/ DENSIDADE/ COR (BRANCO OU CINZA) FILLER - INGREDIENTE PARA ALIMENTAÇÃO / SUPLEMENTAÇÃO / NUTRIÇÃO ANIMAL**CatMat:** 74381 - RAÇÃO ANIMAL, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.485.215/0001-54	COMERCIAL COIMBRENSE LTDA	R\$ 51,50
* VENCEDOR *		

Marca: Cemtal**Fabricante:** Cemtal**Modelo:** Calcario Calcitico**Descrição:** CALCÁRIO CALCÍTICO - COMPOSIÇÃO: MATÉRIA MINERAL MÍNIMO 96,0%, CÁLCIO MÍNIMO 36,0%, MAGNÉSIO MÁXIMO 3,0 %, EM PÓ/ DENSIDADE / COR (BRANCO OU CINZA) FILLER - INGREDIENTE PARA ALIMENTAÇÃO / SUPLEMENTAÇÃO / NUTRIÇÃO ANIMAL

Estado: MG	Cidade: Coimbra	Endereço: R PJ VINICIUS DE MORAES, LT 91
-------------------	------------------------	---

Telefone: (31) 3891-5724

Email: contabilidadebotelho@gmail.com
--

Item 22: Sal comum – CATMAT 291893: sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Cloreto de sódio iodado comum e refinado para ruminantes. Pacote 25Kg.

Preço Estimado: R\$ 88,58 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 88,58**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 88,58

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Sal comum – CATMAT 291893: sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Cloreto de sódio iodado comum e refinado para ruminantes. Deve ser entregue com no máximo 90 dias de produzido/fabricado. Pacote 25Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA MEIO**Data:** 01/09/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de ingredientes para ração animal**Descrição:** SAL MINERAL - SAL MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, ZINCO, IÓDO,, APLICAÇÃO BOVINOS DE CORTE, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO (MIN/MAX) 150,00/210,00G, FÓSFORO (MIN) 90 ,**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 18/2021 / UASG: 135009**Lote/Item:** 9/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**CatMat:** 466111 - SAL MINERAL, INGREDIENTES: CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, ZINCO, IÓDO,, APLICAÇÃO: BOVINOS DE CORTE, DOSAGEM COMPONENTES: CÁLCIO (MIN/MAX) 150,00/210,00G, FÓSFORO (MIN) 90,

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.765.043/0001-11 * VENCEDOR *	L.V.N. DE MORAIS	R\$ 92,00
Marca: .		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SAL MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, ZINCO, IÓDO,, APLICAÇÃO BOVINOS DE CORTE, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO (MIN/MAX) 150,00/210,00G, FÓSFORO (MIN) 90 ,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	AV JOAO XXIII, 1102
		Telefone:
		(86) 8824-3890/ (86) 3236-8675

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 85,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 20/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Rações e demais insumos para atender às necessidades do Departamento Fazenda Escola do Campus Uruçuí e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal mineral - Sal mineral, ingredientes: cálcio, fósforo, magnésio, manganês, zinco, iodo,, aplicação: bovinos de corte, dosagem componentes: cálcio (min,max) 150,00,210,00g, fósforo (min) 90,	SRP: SIM
CatMat: 466111 - SAL MINERAL, INGREDIENTES:CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, ZINCO, IÓDO,, APLICAÇÃO:BOVINOS DE CORTE, DOSAGEM COMPONENTES:CÁLCIO (MIN/MAX) 150,00/210,00G, FÓSFORO (MIN) 90,	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:158146
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Saco 25,00 KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
18.158.411/0001-75 * VENCEDOR *	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 85,75			
Marca: macrosal					
Fabricante: MACROSAL					
Modelo: saco 25kg					
Descrição: Sal mineral, ingredientes: cálcio, fósforo, magnésio, manganês, zinco, iodo,, aplicação: bovinos de corte, dosagem componentes: cálcio (min,max) 150,00,210,00g, fósforo (min) 90,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R PORTO ALEGRE, 107	Antonio Carlos	(75) 3021-2062	helo.licitacao@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 29/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de suplemento e ração animal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:158304
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Saco 25,00 KG
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA			R\$ 209,00
* VENCEDOR *				
Marca: PR				
Fabricante: PR				
Modelo: SACO				
Descrição: Milho, grao. Acondicionado em embalagem 25 kg. Val. Mínima 06 meses				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 156,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	Data: 04/10/2021 10:00
Objeto: Eventual aquisição de ingredientes alimentares (MILHO E FARELO DE SOJA) destinados a atender a UNIDADE DE PESQUISA EM NUTRIÇÃO DE GADO DE LEITE - UPNGL/CCAA/CAMPUS CHAPADINHA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: "milho" - "milho", tipo: grão, aplicação: alimento para animais, características adicionais: umidade máxima de 13,00% e sem presença de insetos	SRP: SIM
CatMat: 241543 - "MILHO", TIPO:GRÃO, APLICAÇÃO:ALIMENTO PARA ANIMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:154041
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/10/2021 08:40
	Homologação: 18/10/2021 11:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 53
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA			R\$ 156,34
* VENCEDOR *				
Marca: PR				
Fabricante: PR				
Modelo: SACO 50 KG				
Descrição: MILHO - milho, tipo: grão, aplicação: alimento para animais, características adicionais: umidade máxima de 13,00% e sem presença de insetos Unidade: Saco 50,00 KG				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

Item 24: Feno de capim tifton 85 – CATMAT 453421: Feno, composição: feno de capim tifton 85, características adicionais: mínimo de 12% proteína bruta, aplicação: alimentação animal. Embalagem 10Kg.

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Feno de capim tifton 85 – CATMAT 453421: Feno, composição: feno de capim tifton 85, características adicionais: mínimo de 12% proteína bruta, aplicação: alimentação animal. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Recém cortado, com coloração esverdeada e maior proporção de folhas que colmos. Sem presença de mofos nem umidade excessiva. Matéria seca entre 87% e 90%. Deve ser entregue com no máximo 30 dias de produzido / fabricado. Embalagem 10Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS	Data: 23/09/2021 09:30
Objeto: Aquisição parcela de alimentos para animais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:135031

Descrição: FENO - FENO, COMPOSIÇÃO FENO DE CAPIM TIFTON 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO DE 12% PROTEÍNA BRUTA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO ANIMAL

CatMat: 453421 - FENO, COMPOSIÇÃO:FENO DE CAPIM TIFTON 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MÍNIMO DE 12% PROTEÍNA BRUTA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO ANIMAL

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 13:25

Homologação: 28/09/2021 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.682.616/0001-13 CFJ COMERCIAL AGROPECUARIO E TRANSPORTES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,99

Marca: Produtor rural

Fabricante: Produtor rural

Modelo: Feno de tifton

Descrição: Feno, composição feno de capim tifton, características adicionais mínimas: 12% de proteína bruta; 87 a 90% de matéria seca. Aplicação animal. Apresentação em fardos pesando de 10 a 15 kgs. Marca/modelo: produtor rural.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

São Pedro do Butiá

RUA B, SN

(51) 9665-8422 / (51) 3637-7062 / (51) 3637-7062

franielikiekow@yahoo.com.br

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Farelo de Algodão – CATMAT 233937: Farelo, ingrediente básico: semente algodão, aplicação: alimento animal, características adicionais: 28 a 30% de proteína bruta ,88% de matéria seca. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Saco 50Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2021 e 19/10/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - Farelo de milho – CATMAT 310509: Farelo, ingrediente básico: milho, aplicação: alimento animal, características adicionais: 9 a 11% proteína bruta, 3.200 a 3.400 kcal/kg. DESCRIÇÃO Complem.: Entrega com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 40Kg.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - Farelo de soja – CATMAT 293585: Farelo, ingrediente básico: soja, aplicação: alimento animal. Moído e ensacado, composição: mínimo 44% de proteína bruta, umidade: máximo 12,5 per. COMPLEMENTAR: Entregar no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 50Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2021 e 17/11/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - Farelo de trigo – CATMAT 293606: Farelo trigo, dosagem: proteína bruta - mínimo 14 e fibra bruta - máximo per, características adicionais: ensacado no máximo 13,5% de umidade. Complementar: Entregar com no máximo 30 dias de produzido/fabricado. Saco 30Kg.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2021 e 22/12/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - Caroço de algodão – CATMAT 74381: Ração animal, alimento industrializado de consumo anim. Complementar: Caroço/semente de algodão, integral, c/ pluma livre de sujidades e isento(a) de insetos e pragas, 21% a 23% de PB. Saco 40Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - Ração para suíno – CATMAT 246375: Qualidade igual ou superior à Max Suíno Inicial (DuRancho Nutrição Animal). Saco 40Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2021 e 24/11/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - Ração para peixes tipo 1 – CATMAT 296260: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis SI Crescimento 28 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - Ração para peixes tipo 2 – CATMAT 453430: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 32 6-8mm (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2021 e 01/09/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - Ração para peixes tipo 3 – CATMAT 414383: Qualidade igual ou superior à Nutripiscis TR 36 (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 25Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2021 e 09/12/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - Ração completa para equinos em manutenção – CATMAT 444832: Qualidade igual ou superior à Equimix Tradicional (Integral Mix). Saco 40Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/06/2021 e 21/07/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - Núcleo suíno tipo 1 – CATMAT 294173: Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Crescimento/Terminação 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/09/2021 e 24/11/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - Núcleo suíno tipo 2 – CATMAT 294169: Qualidade igual ou superior ao Núcleo Suínos Reprodução 3% (PRESENCE NUTRIÇÃO ANIMAL). Saco 40Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 30/11/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - Núcleo postura tipo 1 – CATMAT 294167: Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Crescimento - POEDEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - Núcleo postura tipo 2 – CATMAT 294100: Qualidade igual ou superior ao Avenúcleo Postura - POEDEIRAS (Integral Mix). Saco 25Kg

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - Suplemento alimentar animal tipo 1 – CATMAT 233635: Qualidade igual ou superior à Matsuda Nutrição Animal. Saco 25Kg.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/06/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - Suplemento alimentar animal tipo 2 – CATMAT 233635: Qualidade igual ou superior ao Ovinofós (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - Melaço de Cana-de-açúcar em pó – CATMAT 474493: Qualidade igual ou superior à Indumel. Saco 25Kg.

- Nenhum preço selecionado.

Item 18 - Sal mineral tipo 1 – CATMAT 315758: Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-40 (Uniphós Indústria e Comércio LTDA). Saco 25Kg.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/09/2021 e 30/12/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 19 - Sal mineral tipo 2 – CATMAT 315758: Qualidade igual ou superior ao UNIPHÓS P-45 Uniphós Indústria e Comércio LTDA). Saco 25Kg.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 20 - Sal Mineral para equídeos – CATMAT 420915: Qualidade igual ou superior ao Kromium (Tortuga/DSM). Saco 25Kg.

- Nenhum preço selecionado.

Item 21 - Calcário Calcítico – CATMAT 457959: Fertilizante natural, composição química: prnt acima de 90%, aplicação: agricultura, tipo: calcário calcítico, apresentação: pó.Saco 50Kg.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 22 - Sal comum – CATMAT 291893: sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Cloreto de sódio iodado comum e refinado para ruminantes. Pacote 25Kg.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 01/09/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - Milho em grão – CATMAT 241543: "milho", tipo: grão, aplicação: alimento para animais, características adicionais: umidade máxima de 13,00% e sem presença de insetos. Saco 60Kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2021 e 26/11/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 24 - Feno de capim tifton 85 – CATMAT 453421: Feno, composição: feno de capim tifton 85, características adicionais: mínimo de 12% proteína bruta, aplicação: alimentação animal. Embalagem 10Kg.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.